
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Заозёрная средняя общеобразовательная школа» 

Михайловского района Алтайского края 

 

 

Приказ 

05.09.2022 г.                                                                                 №     

 
 О проведении  

всероссийских проверочных 

 работ  

 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию и делам молодёжи 

Администрации Михайловского района Алтайского края «О проведении 

Всероссийских проверочных работ  в 2022 году(осень)» от 05.09.2022г. № 

303-Р 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в 5-9 классах осенью 2022 года в МКОУ «Заозёрная СОШ» 

(Приложение №1) 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по 

образовательной организации Сафрайдер Т.В., зам.дир. по УВР. 

3.  Ответственному организатору проведения ВПР Сафрайдер Т.В., 

зам.дир. по УВР: 

    3.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения 

родителей изменения в расписании занятий.  

        3.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2) 

  3.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

  3.4.Обеспечить хранение работ участников. 

  3.5.. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в каждой 

аудитории во время проведения и проверки ВПР из числа представителей 

общественных организаций, родительской общественности. 

4. Назначить техническим специалистом Фриса В.Д. в дни проведения 

ВПР по иностранным языкам в 8 классах. 

    

 

Директор школы:                             ____________М.Э.Гарман 
 


		2022-09-16T12:09:36+0700
	Гартман М. Э.
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




